
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4» 

 

ПРИКАЗ 
 

  от 30.08.2024 г.                                                                                         №  332-о 

 
О комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта 

интересов в МБОУ «Центр образования № 4  
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия 

коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 

13.04.2010 № 460, и в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и 

законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с 

коррупцией, повышения эффективности функционирования муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4» 

(далее – МБОУ ЦО №4) за счѐт снижения рисков проявления коррупции, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции и 

урегулированию конфликта интересов в составе: 

Председатель комиссии: Кашулкин Александр Валерьевич - заместитель 

директора по безопасности; 

Заместитель председателя: Селиванов Александр Владимирович – 

заместитель директора по административно-хозяйственной работе;  

Секретарь комиссии –  документовед Ломовцева Марина Аркадьевна. 

Члены комиссии:           

- Чурсина Ирина Сергеевна, заместитель директора по учебно – 

воспитательной работе; 

- Страхова Ирина Васильевна, заместитель директора по воспитательно – 

методической работе;  

- Белоус Надежда Рудольфовна, заместитель директора по воспитательно – 

методической работе 

- Телегина Надежда Сергеевна, старший воспитатель. 

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции и 

урегулированию конфликта интересов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4» (Приложение 1). 

4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Центр 

образования № 4» на 2024-2025 гг. (Приложение 2). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ЦО № 4                                              Е.Ю. Степанов 

 


		2025-01-29T14:45:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4"




